

単 価 合 意 書

令和6年5月27日に契約した 国道2号他法面植栽維持工事 における契約の変更に用いる
単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月9日

発注者	住所	兵庫県姫路市北条1丁目250
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 姫路河川国道事務所長 池田 大介
受注者	住所	兵庫県姫路市白浜町乙30番地の7
	氏名	株式会社熊田造園 代表取締役 熊田 智裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		28,174,558	
街路樹維持作業						
		式	1		28,174,558	
剪定						
		式	1		2,970,200	
剪定A	高木 冬期 幹周30cm以上60cm未満 50本以上					
		本	100	4,560	456,000	
剪定B	高木 冬期 幹周60cm以上90cm未満 50本以上					
		本	100	8,457	845,700	
剪定C	中木 円筒形 H=200cm以上300cm未満 50本以上					
		本	100	1,940	194,000	
剪定D	中木 球形 H=100cm以上200cm未満 50本以上					
		本	500	1,800	900,000	
剪定E	低木 球形 H=100cm未満 50本以上					
		本	500	506	253,000	
剪定F	中木 寄植 1000m2以上					
		m2	500	223	111,500	
剪定G	低木 寄植 1000m2以上					
		m2	1,500	140	210,000	
伐採						
		式	1		2,415,140	
伐採A	チェーンソー伐採 幹周20cm未満					
		本	30	1,016	30,480	
伐採B	チェーンソー伐採 幹周20cm以上30cm未満					
		本	30	2,099	62,970	
伐採C	チェーンソー伐採 幹周30cm以上60cm未満					
		本	40	10,691	427,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採D	チェーンソー伐採 幹周60cm以上90cm未満	本	30	22,753	682,590	
伐採E	チェーンソー伐採 幹周90cm以上120cm未満	本	30	40,382	1,211,460	
剪除		式	1		28,850	
剪除		本	25	1,154	28,850	
芽かき		式	1		173,000	
芽かき		本	500	346	173,000	
移植		式	1		199,781	
掘取A	高木 幹周30cm未満 高木3本以上5本未満	本	2	12,177	24,354	
掘取B	高木 幹周30cm以上60cm未満 高木3本以上5本未満	本	2	25,344	50,688	
掘取C	中木 樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上	本	5	617	3,085	
掘取D	中木 樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上	本	5	1,584	7,920	
掘取E	中木 樹高200cm以上300cm未満 中木・低木10本以上	本	5	3,024	15,120	
掘取F	低木 樹高60cm未満 中木・低木10本以上	本	5	304	1,520	
植樹A	高木 幹周20cm未満 10本以上50本未満	本	2	6,198	12,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植樹B	高木 幹周40cm以上60cm未満 10本 以上50本未満	本	2	26,929	53,858	
植樹C	中木 樹高60cm以上100cm未満 10本 以上50本未満	本	5	573	2,865	
植樹D	中木 樹高100cm以上200cm未満 10本 以上50本未満	本	5	1,743	8,715	
植樹E	中木 樹高200cm以上300cm未満 10本 以上50本未満	本	5	3,555	17,775	
植樹F	低木 樹高60cm未満 100本未満	本	5	297	1,485	
除草		式	1		3,618,000	
除草A	肩掛け式	m2	5,000	78	390,000	
除草B	抜根 1000m2以上	m2	5,000	131	655,000	
除草C	樹林地伐採・つる切り	m2	1,000	1,031	1,031,000	
除草C(夜間)	樹林地伐採・つる切り	m2	1,000	1,542	1,542,000	
枯木処分		式	1		9,900	
枯木処分	高木 幹周20cm未満	本	10	990	9,900	
薬剤散布		式	1		149,000	
薬剤散布A	高木 幹周60cm未満 50本以上	本	100	290	29,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薬剤散布B	中木 寄植 1000m2以上	m2	1,000	69	69,000	
薬剤散布C	低木 寄植 1000m2以上	m2	1,000	51	51,000	
支柱設置・取替		式	1		28,827	
二脚鳥居A	杉丸太末口6cm L=1.8m 幹周30cm以上40cm未満 10本未満	組	1	3,964	3,964	
二脚鳥居B	杉丸太末口6cm L=1.8m 幹周30cm未満 10本未満	組	1	6,912	6,912	
三脚鳥居	杉丸太末口7.5cm L=1.8m 幹周30cm以上60cm未満 10本未満	組	1	5,465	5,465	
支柱取替A	杉丸太末口6cm L=1.8m 二脚鳥居 幹周30cm以上40cm未満	本	1	2,599	2,599	
支柱取替B	杉丸太元口6cm L=4.0m 八ツ掛 幹周40cm未満	本	1	9,270	9,270	
一本支柱	杉丸太末口6cm L=1.8m	本	1	617	617	
防草処理		式	1		8,749,000	
防草シート設置A	平面(1:2.0超) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	500	2,286	1,143,000	
防草シート設置A(夜間)	平面(1:2.0超) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	500	2,793	1,396,500	
防草シート設置B	法面(1:2.0以下) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	1,000	2,557	2,557,000	
防草シート設置B(夜間)	法面(1:2.0以下) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	1,000	3,189	3,189,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート端部処理A	アスファルト部					
		m	50	634	31,700	
防草シート端部処理A(夜間)	アスファルト部					
		m	50	794	39,700	
防草シート端部処理B	コンクリート部					
		m	50	906	45,300	
防草シート端部処理B(夜間)	コンクリート部					
		m	50	1,146	57,300	
防草シート端部処理C	ガードレール支柱際部処理					
		箇所	50	2,323	116,150	
防草シート端部処理C(夜間)	ガードレール支柱際部処理					
		箇所	50	2,590	129,500	
防草シート端部処理D	天端部処理					
		m	50	412	20,600	
防草シート端部処理D(夜間)	天端部処理					
		m	50	465	23,250	
巡回						
		式	1		4,339,950	
巡回	ライトバン 1.5L					
		日	5	43,722	218,610	
ライトバン運転A	ライトバン 1.5L					
		H	10	6,056	60,560	
ライトバン運転A(夜間)	ライトバン 1.5L					
		H	10	8,654	86,540	
トラック運転A	2t					
		H	50	5,699	284,950	
トラック運転A(夜間)	2t					
		H	10	7,882	78,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クレーン装置付きトラック運転A	4t積(2.9t吊)	H	20	6,501	130,020	
クレーン装置付きトラック運転A(夜間)	4t積(2.9t吊)	H	10	8,437	84,370	
高所作業車運転A	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高12m	H	20	8,502	170,040	
高所作業車運転A(夜間)	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高12m	H	10	11,087	110,870	
小型バックホー運転	クローラ型 山積0.13m3(平積0.1m3)	H	50	4,382	219,100	
バックホー車運転A	4.0m3	日	60	44,160	2,649,600	
バックホー車運転B	4.0m3	H	20	7,561	151,220	
バックホー車運転B(夜間)	4.0m3	H	10	9,525	95,250	
造園工		式	1		616,630	
造園工A		日	10	21,924	219,240	
造園工A(夜間)		日	10	32,886	328,860	
造園工B		H	10	2,741	27,410	
造園工B(夜間)		H	10	4,112	41,120	
普通作業員		式	1		1,843,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員A		日	50	25,410	1,270,500	
普通作業員A(夜間)		日	10	38,115	381,150	
普通作業員B		H	50	2,888	144,400	
普通作業員B(夜間)		H	10	4,765	47,650	
交通管理工		式	1		2,769,640	
交通誘導警備員A	交通誘導警備員A	日	80	17,433	1,394,640	
交通誘導警備員B	交通誘導警備員A	H	20	1,963	39,260	
交通誘導警備員B(夜間)	交通誘導警備員A	H	30	3,270	98,100	
交通誘導警備員C	交通誘導警備員B	日	80	14,391	1,151,280	
交通誘導警備員D	交通誘導警備員B	H	20	1,620	32,400	
交通誘導警備員D(夜間)	交通誘導警備員B	H	20	2,698	53,960	
処分費		式	1		262,940	
処分費AA	可燃物(剪定くず)	t	1	15,400	15,400	
処分費AB	可燃物(剪定くず)	t	1	11,990	11,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費BA	可燃物(草)	t	1	19,800	19,800	
処分費BB	可燃物(草)	t	1	16,500	16,500	
処分費CA	可燃物(木)	t	1	12,600	12,600	
処分費CB	可燃物(木)	t	1	22,500	22,500	
処分費CC	可燃物(木)	t	1	8,100	8,100	
処分費CD	可燃物(木)	t	1	4,500	4,500	
処分費DA	可燃物(木根)	t	1	19,800	19,800	
処分費DB	可燃物(木根)	t	1	27,000	27,000	
処分費DC	可燃物(木根)	t	1	20,700	20,700	
処分費EA	可燃物(竹)	t	1	18,000	18,000	
処分費EB	可燃物(竹)	t	1	17,100	17,100	
処分費EC	可燃物(竹)	t	1	16,200	16,200	
処分費F	可燃物(竹根)	t	1	23,400	23,400	
処分費G	不燃物(混合廃棄物)	m3	1	9,350	9,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		28,174,558	
共通仮設費						
		式	1		7,332,460	
共通仮設費						
		式	1		3,642,460	
安全費						
		式	1		3,642,460	
後尾警戒車A	2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機					
		日	60	45,740	2,744,400	
後尾警戒車B	2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機					
		H	30	6,385	191,550	
後尾警戒車B(夜間)	2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機					
		H	70	10,093	706,510	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,690,000	
純工事費						
		式	1		35,507,018	
現場管理費						
		式	1		16,720,000	
工事原価						
		式	1		52,227,018	
一般管理費等						
		式	1		9,672,982	
工事価格						
		式	1		61,900,000	
消費税相当額						
		式	1		6,190,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		68,090,000	